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_______________________________________ ______________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  HAS 

Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 31.10.2025 

Drejtuar: AEG-Consulting &  ARENA MK NUIS M56521401U / L67619801Q, me adrese Diber Bulqize   

Rruga e Spitalit;Nd.1, H. 1, App.1, Lagjia e Vjeter,  Bulqizë ” / Fier Ballsh   Fshati Ninësh; Rruga Dames 

-Ninesh; Ndertesa 4; Lagja Memaj; Nj.Adm.Fratar;  Bashkia Mallakaster 9328. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

AEG-Consulting &  ARENA MK NUIS M56521401U / L67619801Q, Perqindja 60% / 40%, me adrese 

Diber Bulqize   Rruga e Spitalit;Nd.1, H. 1, App.1, Lagjia e Vjeter,  Bulqizë ” / Fier Ballsh   Fshati Ninësh; 

Rruga Dames -Ninesh; Ndertesa 4; Lagja Memaj; Nj.Adm.Fratar;  Bashkia Mallakaster 9328. 

 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Sherbime 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-63217-09-30-2025. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

Mbikqyrje e punimeve per objektin “Rikonstruksion i shkolles 9-vjeçare “Sejdi Dida”, Krumë”. 

Kohëzgjatja e kontratës 12 muaj. [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 01.10.2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri] Buletini Nr. 

57 datë 6 Tetor 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. MIKI CONSULTING & ERALD-G                                  K87628701K / K36306784K 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,453,423.75 ( Nje milion e katerqind e pesedhjete e tre mije e katerqind e njezete e tre pike 

shtatedhjete e pese) Leke pa t.v.sh.  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. ZETAKONSULT                                                                         L91311047J   

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,397,934 ( Nje milion e treqind e nentedhjete e shtate mije e nenteqind e tridhjete e kater) Leke pa 

t.v.sh.  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3. NOVATECH STUDIO                                                                  L01717030C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 1,288,258 ( Nje milion e dyqind e tetedhjete e tete mije e dyqind e pesedhjete e tete) Leke pa t.v.sh.  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. M.A.K Studio                                                                                L01422017O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 1,453,423.75 ( Nje milion e katerqind e pesedhjete e tre mije e katerqind e njezete e tre pike 

shtatedhjete e pese) Leke pa t.v.sh.  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. A R G I & CIVIL CONS                                                 K62028003A / L81315015O 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,172,115 ( Nje milion e njeqind e shtatedhjete e dy mije e njeqind e pesembedhjete) Leke pa t.v.sh.  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. MAGNA CHARTA                                                                       L92318021H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 1,453,422.75 ( Nje milion e katerqind e pesedhjete e tre mije e katerqind e njezete e dy pike 

shtatedhjete e pese) Leke pa t.v.sh.  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7. AEG-Consulting & ARENA MK                                      M56521401U / L67619801Q 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,225,764.55 ( Nje milion e dyqind e njezete e pese mije e shtateqind e gjashtedhjete e kater pike 

pesedhjete e pese) Leke pa t.v.sh.  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

8. NET-GROUP                                                                                 L72023002P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 1,342,329.27 ( Nje milion e treqind e dyzete e dy mije e treqind e njezete e nente pike njezete e 

shtate) Leke pa t.v.sh.  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

9. ZENIT&CO                                                                                   K61731002D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 1,468,515.95 ( Nje milion e katerqind e gjashtedhjete e tete mije e peseqind e pesembedhjete pike 

nentedhjete e pese) Leke pa t.v.sh.  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

10. BN PROJECT                                                                                 L21305035S 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 0 ( zero) Leke pa t.v.sh.  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  BN PROJECT                                                  L21305035S 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Ky operator ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per kete procedure prokurimi. 

 

 

2. MIKI CONSULTING & ERALD-G           K87628701K / K36306784K 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-t                    arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nuk plotësojne kriteret e veçanta për kualifikim, konkretisht: 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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2.4.1 Operatori ekonomik duhet të ketë një punësimin mesatar jo më pak se 5 (pesë) punonjës për periudhën 

3 (tre) muajt e fundit nga data e hapjes së ofertave, ku përfshihet edhe stafi menaxherial i Drejtuesve Teknik. 

Për përmbushjen e këtij kushti, operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të deklarojë sipas formës së 

disponimit të punonjësve në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të shtojcës 10 

në DST, dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

duhet të paraqesë: 

Shoqeria “MIKI CONSULTING” sh.p.k. referuar marreveshjes se bashkepunimit, ka marr persiper 

realizimin e sherbimeve ne masen 70%, kurse ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit sipas Shtojca 

10, ka deklaruar se disponon 7 punonjes, pa percaktuar nese numri 7 i punonjesve qe disponon eshte vetem 

per muajin e fundit apo per periudhen 3 muajt e fundit nga data e hapjes se ofertave. 

2.4.1 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në stafin e tij 

teknik për kryerjen e të gjitha shërbimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune (të vlefshme), 

diplomë përkatëse, CV, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar 

në pikën 2.4.1, stafi inxhinierik si më poshtë: 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi   

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Elektrik  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder/Gjeomatik 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Mekanik  

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas shtojcës 10 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të paraqesë dokumentacionin e kërkuar më lart. 

Asnjeri nga anetaret e bashkimit të operatoreve ekonomik nuk kane deklaruar ne Formularin Permbledhes 

te Vetedeklarimit Shtojca 10, se disponojne minimum 1 (një) Inxhinier 

Topograf/Gjeodet/Markshajder/Gjeomatik. Per me teper shoqeria “MIKI CONSULTING” sh.p.k. referuar 

akt marreveshjes per krijimin e bashkimit te operatoreve ekonomik ka marr persiper 70% te perfaqesimit, 

kurse ne kerkesat per kualifikim ka deklaruar se disponon vetem 1 drejtues teknik nga 4 qe jane kerkuar. 

Pra, nuk ploteson kerkesat per kualifikim ne raport me perqindjen e perfaqesimit per kete procedure 

prokurimi. 

2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023, dhe 

2024, të konfirmuara me vulë pranë autoriteteve përkatëse (Administratës Tatimore), dhe të shoqëruara 

me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve 

të ligjit Nr.10 091, datë 05.03.2009, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet 

nga secili anëtar i bashkimit. 

Shoqeria “ERALD-G” sh.p.k. ka paraqitur bilancin e vitit 2024 te pa konfirmuar me vule nga administrata 

tatimore. 

2.4.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar:  

- 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” 

e cila të jetë e lëshuar nga shoqeri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur 

nga Republika e Shqipërisë, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si 

dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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se ofertave. (Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomike, kriteri plotesohet bashkarisht nga bashkimi 

i operatoreve ekonomike). 

Asnjeri nga anetaret e bashkimit të operatoreve ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion për 

plotesimin e kriterit për disponimin e 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë 

dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”. 

2.4.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar:  

-1(nje) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin në përputhje me 

klauzolat Ligjit Nr. 152/2015 “Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin”, Neni 49, pika 4, 

shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në listëpagesat 

e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. (Në rastin e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomike, kriteri plotesohet bashkarisht nga bashkimi i operatoreve 

ekonomike). 

Asnjeri nga anetaret e bashkimit të operatoreve ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion për 

plotesimin e kriterit për disponimin e 1 (nje) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri 

dhe per shpetimin në përputhje me klauzolat Ligjit Nr. 152/2015 “Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe 

per shpetimin”.  

Oferta ekonomike nuk është në perputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe jashte kufijve 

të vlerës maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kerkese bazohet dhe në 

Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016. Të gjitha ofertat që do te jene me vlere me të larte se vlera maksimale e përcaktuar në VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për sherbime në planifikim territori, projektim, 

mbikqyrje dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

 

3. ZETAKONSULT                                                            L91311047J  

   Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t        arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nuk plotësojne kriteret e pergjithshme per kualifikim, konkretisht: 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e 

pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.   

Referuar dokumentacionit te dorezuar elektronikisht per kete proçedure prokurimi, nuk eshte dorezuar Akt 

Marreveshja per krijimin e bashkimit te operatoreve ekonomik, ne kundershtim me kerkesat e pergjithshme 

per kualifikim te percaktuara ne Shtojcen 9 te Dokumentave Standarte te Tenderit. Sigurimi i ofertes eshte 

paraqitur ne emer te bashkimit te operatoreve ekonomik. 

Nuk plotësojne kriteret e veçanta për kualifikim, konkretisht: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10; 

Shoqeria “FIRMITAS STUDIO” sh.p.k. nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 10; 

Secili pjesëmarrës i renditur në një bashkim operatorësh ekonomikë të paraqesë një Formular të veçantë të 

Vetëdeklarimit. 

Nuk eshte paraqitur shtojca 2 LISTA E ÇMIMEVE SIPAS ELEMENTËVE PËRBËRËS TË SHËRBIMIT. 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të disponojë minimumi: 

 1 (një) GPS në gjendje teknike pune, të cilët duhet ti ketë në pronësi, huapërdorje ose me qira, dhe për të 

cilat duhet të paraqesë dokumentacionin përkatës. Në rast se pajisja është në pronësi të tij duhet të paraqesë 

faturën tatimore të blerjes, ndërsa në rast se pajisja disponohet me qira/ huapërdorje, duhet të paraqitet 

kontrata noteriale e qerasë/ huapërdorjes (afati i së cilës të përfshijë periudhën e shërbimit objekt 

prokurimi) dhe dokumentat e pronësisë së qiradhënësit. 

Disponimi i pajisjeve do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

sipas shtojcës 10 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit, duhet të paraqesë dokumentacionin e kërkuar më lart. 

Anetari i bashkimit te operatoreve ekonomik, shoqëria “FIRMITAS STUDIO” sh.p.k. nuk ka paraqitur 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10, nuk eshte paraqitur akt marreveshja per 

krijimin e bashkimit te operatoreve ekonomik etj. prandaj dhe dokumentacioni i dorezuar per disponomin 

e  1 (një) GPS nuk ploteson kushtet per plotesimin e ketij kriteri.  

 

4. NOVATECH STUDIO                               L01717030C 

Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it               arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nuk plotësojne kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave për 

shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate. Për të vërtetuar 

përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: a) 

për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime 

të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. b) për përvojën e mëparshme të realizuar me 

sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë faturat përkatëse tatimore të shitjes, të plotësuar 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat 

dhe shërbimet e realizuara. 

Krahas dokumetacionit të mësipërm të paraqitet situacioni i punimeve të ndërtimit i konfirmuar nga 

Autoriteti Kontraktor/Investitori për të cilin është kryer shërbimi i ngjashëm i mbikqyrjes për kontratën e 

paraqitur në procedurë. 

Për plotësimin e këtij kriteri, ky operator ekonomik ka paraqitur kontraten me objekt “Loti II: Mbikqyrje 

punimesh ne objektin: “Rikonstruksion i shkolles “Muhamet Hasmuja”, Ktosh”, për të cilen nuk ka 

paraqitur situacionin e punimeve të ndërtimit, në kundershtim me kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

Dokumentat Standarte të Tenderit. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Operatori ekonomik nuk ka percaktuar numrin e references per proceduren e prokurimit si dhe nuk ka 

percaktuar llojin e procedures se prokurimit sipas dokumentave standarte te tenderit. Nuk ka percaktuar te 

dhenat per administratorin / ortakun, datelindja, atesia, amesia, numri personal i identifikimit. 

 

5. M.A.K Studio                                             L01422017O 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it    arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nuk plotësojne kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

2.4.2 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në stafin e tij 

teknik për kryerjen e të gjitha shërbimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune (të vlefshme), 

diplomë përkatëse, CV, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar 

në pikën 2.4.1, stafi inxhinierik si më poshtë: 

 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Elektrik  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder/Gjeomatik 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Mekanik 

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas shtojcës 10 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të paraqesë dokumentacionin e kërkuar më lart. 

Autoriteti kontraktor, ka përcaktuar në Dokumentat Standarte të Tenderit se: 

2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

    

Specifikoni nëse autoriteti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të përmbushen 

nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të operatorëve ekonomikë, për të 

cilin ofertuesi ndalohet të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

Po X Jo  

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që ndalohet mbështetja: 

Ofertuesve nuk u lejohet të mbështeten në kapacitetet e operatorëve të tjerë për plotësimin e kërkesave për 

kualifikim si më poshtë: 

- Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, Pikat 2.2.1, 2.2.2, Shtojca 9 e 

DST-së. 

- Përvoja e suksesshme në kontrata të mëparshme, kërkuar sipas Pikës 2.3.1 të Kapacitetit Teknik të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 9 e DST-së.     

- Licencat e kërkuara sipas pikës 2.3.2 të Kapacitetit Teknik të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, 

Shtojca 9 e DST-së. 

- Stafi teknik i kërkuar sipas pikës 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3 të Kapacitetit Teknik të Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit, Shtojca 9 e DST-së. 

Ofertuesve nuk u lejohet të mbështeten në kapacetet e subjekteve të tjera per pikat si me siper, pasi përvoja 

për të zbatuar kontratën, licencat dhe stafi teknik vlerësohen kapacitete të lidhura ngushtë me shoqërinë dhe 

tepër të rëndësishme dhe të nevojshme për të krijuar bindjen tek Autoriteti Kontraktor se ofertuesit kanë 

aftësinë për të zbatuar kontratën sipas standardeve të kërkuara. 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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Sa më siper, ky operator ekonomik, nuk plotëson kërkesën për disponimin e minimumi 1 (një) Inxhinier 

Ndërtimi Drejtues Teknik. 

2.4.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar:  

- 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” 

e cila të jetë e lëshuar nga shoqeri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur 

nga Republika e Shqipërisë, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si 

dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes 

se ofertave. (Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomike, kriteri plotesohet bashkarisht nga bashkimi 

i operatoreve ekonomike). 

Ky operator ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion për plotesimin e kriterit për disponimin e 1 

(një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”. 

2.4.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar:  

-1(nje) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin në përputhje me 

klauzolat Ligjit Nr. 152/2015 “Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin”, Neni 49, pika 4, 

shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në listëpagesat 

e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. (Në rastin e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomike, kriteri plotesohet bashkarisht nga bashkimi i operatoreve 

ekonomike). 

Ky operator ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion për plotesimin e kriterit për disponimin e 1 

(nje) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin në përputhje me 

klauzolat Ligjit Nr. 152/2015 “Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin”.  

Oferta ekonomike e paraqitur nga ky operator ekonomik nuk është në perputhje me VKM Nr.354 datë 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe jashte kufijve të vlerës maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj 

VKM. Kjo kerkese bazohet dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 

25.07.2017 “Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016. Të gjitha ofertat që do te jene me vlere me të larte se vlera maksimale 

e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për sherbime në 

planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

 

 

6. A R G I & CIVIL CONS            K62028003A / L81315015O 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t                     arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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mailto:info@bashkiahas.gov.al


 

Adresa: Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, Qyteti Krumë; www.bashkiahas.gov.al ; E-mail: info@bashkiahas.gov.al 

Fq. 12 nga 19 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nuk plotësojne kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10; 

Shoqeria “A R G I” sh.p.k. nuk ka paraqitur Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit Shtojca 10  sipas 

formatit te miratuar nga APP dhe te publikuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit, konkretisht, nuk është 

paraqitur: 

Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit  

A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT 

Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen e 

një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor apo një kontrate 

koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

Sqarime nëse vlerësohet nevojshme_________________________________________________ 

 

Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________________________________ 

Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme_______________________________________ 

Eshte paraqitur ne format te ndryshem nga ajo e miratuar nga APP dhe e publikuar ne Dokumentat Standarte 

te Tenderit: 

B: DEKLARATA “Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” 

Në cilësinë e përfaqësuesit të operatorit ekonomik, Deklaroj Se: 

 

Jam në dijeni të pasojave që vinë ndaj meje lidhur me këtë Deklaratë, në respektim të ligjit nr. 9121/2003, 

“Për mbrojtjen e konkurrencës” dhe ligjit nr. 162/2020, “Për prokurimin publik”, të ndryshuar. 

 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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Kam përgatitur ofertën në mënyrë të pavarur, pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë 

konkurrent tjetër1.  

 

Në veçanti, pa kufizuar si më lart, nuk kam pasur kontratë apo marrëveshje me ndonjë konkurrent me 

qëllim cënimin e konkurrencën, në lidhje me: 

 

çmimet;  

metodat, faktorët ose formulat e përdorura për llogaritjen e çmimit; 

qëllimin apo vendimin për të paraqitur apo jo një ofertë; ose, 

paraqitjen e një oferte që nuk i plotëson specifikimet e kërkesës për ofertë. 

  

Nuk kam pasur marrëveshje apo kontrata me ndonjë konkurrent, me qëllim cënimin e konkurrencës, në 

lidhje me cilësinë, sasinë, specifikimet apo dërgesa të veçanta të produkteve apo shërbimeve të cilat 

lidhen me prokurimin në fjalë. 

 

Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të njohura dhe as nuk do t’u bëhen të njohura, me qëllim cënimin e 

konkurrencës, në çdo mënyrë qoftë, konkurrentëve të tjerë, para datës dhe kohës së hapjes zyrtare të 

ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes së kontratës, vetëm nëse kërkohet me ligj. 

Shoqeria “CIVIL CONS” sh.p.k. nuk ka paraqitur Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit Shtojca 10  

sipas formatit te miratuar nga APP dhe te publikuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit, konkretisht, nuk 

është paraqitur: 

Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit  

A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT 

Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen e 

një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor apo një kontrate 

koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

Sqarime nëse vlerësohet nevojshme_________________________________________________ 

 

Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

                                                           
1 Për qëllim të kësaj deklarate dhe ofertës së paraqitur, fjala “konkurrentë” nënkupton çdo operator tjetër ekonomik, të 

ndryshëm  nga Ofertuesi, të paraqitur ose jo si bashkim operatorësh ekonomik, që: a) paraqesin një ofertë në përgjigje të 

Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës për Ofertë, të bërë nga Autoriteti Kontraktor; b) është një ofertues i mundshëm, i cili 

bazuar në kualifikimin, aftësitë ose përvojat e tij, mundet të dorëzojë një ofertë në përgjigje, të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të 

Ftesës për Ofertë. 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:info@bashkiahas.gov.al


 

Adresa: Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, Qyteti Krumë; www.bashkiahas.gov.al ; E-mail: info@bashkiahas.gov.al 

Fq. 14 nga 19 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________________________________ 

Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme_______________________________________ 

Eshte paraqitur ne format te ndryshem nga ajo e miratuar nga APP dhe e publikuar ne Dokumentat Standarte 

te Tenderit: 

B: DEKLARATA “Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura” 

Në cilësinë e përfaqësuesit të operatorit ekonomik, Deklaroj Se: 

 

Jam në dijeni të pasojave që vinë ndaj meje lidhur me këtë Deklaratë, në respektim të ligjit nr. 9121/2003, 

“Për mbrojtjen e konkurrencës” dhe ligjit nr. 162/2020, “Për prokurimin publik”, të ndryshuar. 

 

Kam përgatitur ofertën në mënyrë të pavarur, pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë 

konkurrent tjetër2.  

 

Në veçanti, pa kufizuar si më lart, nuk kam pasur kontratë apo marrëveshje me ndonjë konkurrent me 

qëllim cënimin e konkurrencën, në lidhje me: 

 

çmimet;  

metodat, faktorët ose formulat e përdorura për llogaritjen e çmimit; 

qëllimin apo vendimin për të paraqitur apo jo një ofertë; ose, 

paraqitjen e një oferte që nuk i plotëson specifikimet e kërkesës për ofertë. 

  

Nuk kam pasur marrëveshje apo kontrata me ndonjë konkurrent, me qëllim cënimin e konkurrencës, në 

lidhje me cilësinë, sasinë, specifikimet apo dërgesa të veçanta të produkteve apo shërbimeve të cilat 

lidhen me prokurimin në fjalë. 

 

Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të njohura dhe as nuk do t’u bëhen të njohura, me qëllim cënimin e 

konkurrencës, në çdo mënyrë qoftë, konkurrentëve të tjerë, para datës dhe kohës së hapjes zyrtare të 

ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes së kontratës, vetëm nëse kërkohet me ligj. 

 

                                                           
2 Për qëllim të kësaj deklarate dhe ofertës së paraqitur, fjala “konkurrentë” nënkupton çdo operator tjetër ekonomik, të 

ndryshëm  nga Ofertuesi, të paraqitur ose jo si bashkim operatorësh ekonomik, që: a) paraqesin një ofertë në përgjigje të 

Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës për Ofertë, të bërë nga Autoriteti Kontraktor; b) është një ofertues i mundshëm, i cili 

bazuar në kualifikimin, aftësitë ose përvojat e tij, mundet të dorëzojë një ofertë në përgjigje, të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të 

Ftesës për Ofertë. 
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Formulari i ofertes ekonomike Shtojca 1 eshte bere drejtuar autoritetit kontraktor Shoqeria Rajonale U.K. 

Berat Sh.a. (b) Ne ofrojmë t’i realizojme Autoritetit Kontraktor, Shoqërise Rajonale U.K. Berat Sh.a, në 

përputhje me Dokumentet e Tenderit (shih  më poshtë). Ne formularin e ofertes Shtojca 2 ka mosperputhje 

te cmimit me t.v.sh, konkretisht nga 1,406,538 Leke me t.v.sh eshte deklaruar 1,404,538 Leke me t.v.sh. 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023, dhe 

2024, të konfirmuara me vulë pranë autoriteteve përkatëse (Administratës Tatimore), dhe të shoqëruara me 

Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të 

ligjit Nr.10 091, datë 05.03.2009, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit.  

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i bashkimit. 

Shoqeria “A R G I” sh.p.k. ne dokumentin me emertimin “4__Bilancet_2022-2023-2024” ka paraqitur 

kontrate qeraje me shoqerine Arifaj shpk – gjithesej 3 faqe. Shoqeria “A R G I” sh.p.k. nuk ka paraqitur 

Bilancet per vitet 2022, 2023, 2024.  

2.4.2 Operatori ekonomik duhet të ketë një punësimin mesatar jo më pak se 5 (pesë) punonjës për 

periudhën 3 (tre) muajt e fundit nga data e hapjes së ofertave, ku përfshihet edhe stafi menaxherial i 

Drejtuesve Teknik. Për përmbushjen e këtij kushti, operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të deklarojë sipas 

formës së disponimit të punonjësve në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

shtojcës 10 në DST, dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, duhet të paraqesë: 

Shoqeria “ARGI” sh.p.k. referuar marreveshjes se bashkepunimit, ka marr persiper realizimin e sherbimeve 

ne masen 90%, kurse ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit sipas Shtojca 10, ka deklaruar se 

disponon vetem 3 punonjes. Kjo shoqeri duhet te kishte te deklaruar si te punesuar mesatarisht 4.5 punonjes 

per periudhen 3 muajt e fundit nga data e hapjes se ofertave. Pra nuk ploteson kriteret per kualifikim ne 

raport me perqindjen e pjesemarrjes ne kete procedure prokurimi. Per me teper nuk ka percaktuar nese numri 

3 i punonjesve qe disponon eshte vetem per muajin e fundit apo per periudhen 3 muajt e fundit nga data e 

hapjes se ofertave. 

2.4.3 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në stafin e tij 

teknik për kryerjen e të gjitha shërbimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune (të vlefshme), 

diplomë përkatëse, CV, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar 

në pikën 2.4.1, stafi inxhinierik si më poshtë: 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Elektrik  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder/Gjeomatik  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Mekanik  

Asnjeri nga anetaret e bashkimit te operatoreve ekonomik nuk kane deklaruar ne Formularin Permbledhes 

te Vetedeklarimit Shtojca 10 se disponojne minimumi 1 inxhinier elektrik drejtues teknik.  

Oferta ekonomike nuk është në perputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe jashte kufijve 

të vlerës minimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kerkese bazohet dhe në 

Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 
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11.05.2016. Të gjitha ofertat që do te jene me vlere me të ulët se vlera minimale e përcaktuar në VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për sherbime në planifikim territori, projektim, 

mbikqyrje dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

 

7. MAGNA CHARTA                                L92318021H 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it                  arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nuk plotëson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave për 

shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate. Për të vërtetuar 

përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: a) 

për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime 

të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. b)për përvojën e mëparshme të realizuar me 

sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë faturat përkatëse tatimore të shitjes, të plotësuar 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat 

dhe shërbimet e realizuara. Krahas dokumetacionit të mësipërm të paraqitet situacioni i punimeve të 

ndërtimit i konfirmuar nga Autoriteti Kontraktor/Investitori për të cilin është kryer shërbimi i ngjashëm i 

mbikqyrjes për kontratën e paraqitur në procedurë. 

Për plotësimin e këtij kriteri, ky operator ekonomik ka paraqitur 9 kontrata, për asnjeren nga të cilat nuk ka 

paraqitur situacionin e punimeve të ndërtimit, në kundershtim me kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

Dokumentat Standarte të Tenderit. 

2.4.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar:  

- 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” 

e cila të jetë e lëshuar nga shoqeri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga 

Republika e Shqipërisë, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të 

figurojë në listëpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 
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ofertave. (Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomike, kriteri plotesohet bashkarisht nga bashkimi i 

operatoreve ekonomike). 

Ky operator ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion për plotesimin e kriterit për disponimin e 1 

(një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”. 

2.4.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar:  

-1(nje) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin në përputhje me 

klauzolat Ligjit Nr. 152/2015 “Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin”, Neni 49, pika 4, 

shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në listëpagesat 

e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. (Në rastin e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomike, kriteri plotesohet bashkarisht nga bashkimi i operatoreve 

ekonomike). 

Ky operator ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion për plotesimin e kriterit për disponimin e 1 

(nje) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin në përputhje me 

klauzolat Ligjit Nr. 152/2015 “Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin”.  

2.4.4 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë shlyer taksat për vitin 2024 si dhe kestet e maturuara per 

vitin 2025 për adresën ku ai ushtron aktivitet sipas Ekstraktit Historik lëshuar nga QKR, ku të përfshihet 

kësti për periudhën përkatëse të maturuar, sipas përcaktimeve të ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për 

sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, ku nëse kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit, duhet të paraqesë vërtetim/e lëshuar nga Bashkia me anë të së cilit të vërtetohet 

shlyerja e këtyre taksave sipas vetëdeklarimit të kryer në shtojcën 10 të DST-së. Kur oferta paraqitet nga 

një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i bashkimit. 

Ky operator ekonomik nuk ka deklaruar ne Formularin Permbledhes të Vetedeklarimit Shtojca 10  se ka 

shlyer taksat për vitin 2024 si dhe kestet e maturuara per vitin 2025 për adresën ku ai ushtron aktivitet sipas 

Ekstraktit Historik lëshuar nga QKR. 

 

8. NET-GROUP                                  L72023002P 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it              arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nuk plotëson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 
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2.4.4 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në stafin e tij 

teknik për kryerjen e të gjitha shërbimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune (të vlefshme), 

diplomë përkatëse, CV, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar 

në pikën 2.4.1, stafi inxhinierik si më poshtë: 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Elektrik  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder/Gjeomatik 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Mekanik 

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas shtojcës 10 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të paraqesë dokumentacionin e kërkuar më lart. 

Nga verifikimi i listepagesave te dorezuara nga operatori ekonomik rezulton se B. D., Inxhinier Elektrik, 

Drejtues Teknik prane ketij operatori ekonomik rezulton i punesuar per muajin Qershor 2025 me 8 dite 

pune, per muajin Korrik 2025 me 8 dite pune dhe per muajin Gusht 2025 me 8 dite pune. 

Gjithashtu, rezulton se Sh. C. Inxhinier Gjeodet, Drejtues Teknik prane ketij operatori ekonomik rezulton 

e punesuar per muajin Qershor 2025 me 7 dite pune, per muajin Korrik 2025 me 7 dite pune dhe per muajin 

Gusht 2025 me 7 dite pune. 

Gjithashtu, rezulton se M. L., Inxhinier Mekanik, Drejtues Teknik prane ketij operatori ekonomik rezulton 

e punesuar per muajin Qershor 2025 me 5 dite pune, per muajin Korrik 2025 me 5 dite pune dhe per muajin 

Gusht 2025 me 5 dite pune. 

Mungesa e personelit drejtues teknik me kohe te plote eshte ne kundershtim me dispozitat e Vendimit Nr. 

759, datë 12.11.2014 “Për licencimin profesional të individëve dhe subjekteve juridike që do të ushtrojnë 

veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrjes e kolaudimit të punimeve të 

zbatimit në ndërtim”, nuk pasqyron gjendjen reale te ketij subjekti, nderkohe qe dispozitat ligjore 

parashikojne detyrimin qe drejtuesi teknik duhet te jene te punesuar me kohe te plote. 

 

9. ZENIT&CO                                              K61731002D 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it           arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nuk plotëson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 
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b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Ky operator ekonomik nuk ploteson kerkesen per paraqitjen e sigurimit te ofertes, sipas Shtojces 3, per kete 

procedure prokurimi. Ky operator ekonomik ka parqitur sigurimin e ofertes me autoritet kontraktor 

Autoriteti Rrugore Shqiptar, me objekt “Supervizion me mirembajtje me performance e segmentit rrugor 

Qukes – Qafe Plloçe”, me reference REF-62907-09-29-2025, me vlere te siguruar 62,161.44 Leke ( 

Gjashtedhjete e dy mije e njeqind e gjashtedhjete e nje pike dyzete e kater). 

2.4 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave për 

shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate. Për të vërtetuar 

përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: a) 

për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime 

të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. b) për përvojën e mëparshme të realizuar me 

sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë faturat përkatëse tatimore të shitjes, të plotësuar 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat 

dhe shërbimet e realizuara. 

Krahas dokumetacionit të mësipërm të paraqitet situacioni i punimeve të ndërtimit i konfirmuar nga 

Autoriteti Kontraktor/Investitori për të cilin është kryer shërbimi i ngjashëm i mbikqyrjes për kontratën e 

paraqitur në procedurë. 

Për plotësimin e këtij kriteri, ky operator ekonomik ka paraqitur kontraten me objekt “Mbikqyrja e 

punimeve per objektin: Rikonstruksion shkolla e mesme “Gramoz Palushi”, Njesia Administrative Babrru, 

Paskuqan”, dhe kontraten me objekt “Mbikqyrja e objektit: Rikonstruksioni i godines dhe zyrave te 

Inspektoriatit te Lartet e Drejtesise, Tirane”, për të cilat nuk ka paraqitur situacionin e punimeve të 

ndërtimit, në kundershtim me kërkesat për kualifikim të përcaktuara në Dokumentat Standarte të Tenderit. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë AEG-Consulting &  ARENA MK, me adrese 

Diber Bulqize   Rruga e Spitalit;Nd.1, H. 1, App.1, Lagjia e Vjeter,  Bulqizë ” / Fier Ballsh   Fshati Ninësh; 

Rruga Dames -Ninesh; Ndertesa 4; Lagja Memaj; Nj.Adm.Fratar;  Bashkia Mallakaster 9328 [emri dhe 

adresa e ofertuesit fitues], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,225,764.55 ( Nje milion e dyqind e 

njezete e pese mije e shtateqind e gjashtedhjete e kater pike pesedhjete e pese) Leke pa t.v.sh. [shuma 

përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:info@bashkiahas.gov.al

